MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE COMPUTACAO

ATA DE REUNIÃO Nº 58/2023 - FACCOMPUTE (11.34.06)

 23073.088206/2023-08Nº do Protocolo:
Belém-PA, 30 de novembro de 2023.

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, das oito às dezesseis horas, realizou-se, de forma remota, a
Oitava Reunião Extraordinária do Colegiado da Faculdade de Computação, sob a presidência do Diretor da Faculdade de
Computação Victor Hugo Santiago Costa Pinto. Participaram da reunião os seguintes docentes: André Figueira Riker, Antonio
Jorge Gomes Abelém, Benedito de Jesus Pinheiro Ferreira, Cleidson Ronald Botelho de Souza, Denis Lima do Rosário,
Dionne Cavalcante Monteiro, Fabiola Pantoja Oliveira Araújo, Filipe de Oliveira Saraiva, Jefferson Magalhães de Morais,
Josivaldo de Souza Araújo, Marianne Kogut Eliasquevici, Reginaldo Cordeiro dos Santos Filho, Renato Hidaka Torres,

. O presidente cumprimentou a todos os membros presentes e deu inicio à reunião, seguindo Vinicius Augusto Carvalho de Abreu
a pauta, a saber: 1. Pauta única: Aprovação de que os códigos de vaga a serem utilizados na Chamada Pública de
Redistribuição ou Remoção para Professor do Magistério Superior, a ser realizado em dezembro de 2023 pela FACOMP e
PPGCC, são os códigos provenientes da redistribuição do prof. Helder May Nunes da Silva Oliveira conforme Portaria Nº
307/MEC de 20 de abril de 2022 (código de vaga 0260798) e o da aposentadoria do Prof. Eloi Luiz Favero, Portaria nº 4967

 A pauta foi aprovada por unanimidade pelos membros presentes. E /UFPA de 22 de dezembro de 2022 (código de vaga 696656).
não havendo mais nada a tratar, deu-se por encerrada a reunião, e para constar a legitimidade do que aqui foi deliberado, eu, Pedro

, secretário da Faculdade de Computação, lavrei a presente Ata, que após lida, foi aprovada pelos presentes na Ferreira Brandão
reunião.

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 16:44)
ANDRE FIGUEIRA RIKER

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###853#9

(Assinado digitalmente em 01/12/2023 14:45)
ANTONIO JORGE GOMES ABELEM

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###535#4

(Assinado digitalmente em 03/12/2023 08:56)
BENEDITO DE JESUS PINHEIRO FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###78#1

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 16:34)
CLEIDSON RONALD BOTELHO DE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###576#3

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 17:46)
DENIS LIMA DO ROSARIO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###448#3

(Assinado digitalmente em 01/12/2023 13:22)
DIONNE CAVALCANTE MONTEIRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###848#8

(Assinado digitalmente em 07/12/2023 16:53)
FABIOLA PANTOJA OLIVEIRA ARAUJO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###389#6

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 18:26)
FILIPE DE OLIVEIRA SARAIVA

COORDENADOR DE PÓS-GRADUAÇÃO - TITULAR

PPGCC (11.34.11)

Matrícula: ###230#4

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 17:42)
JEFFERSON MAGALHAES DE MORAIS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###783#4

(Assinado digitalmente em 05/12/2023 13:24)
JOSIVALDO DE SOUZA ARAUJO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###081#1

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 17:28)
MARIANNE KOGUT ELIASQUEVICI

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###16#1

(Assinado digitalmente em 05/12/2023 13:25)
PEDRO FERREIRA BRANDAO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ICEN (11.34)

Matrícula: ###405#6

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 16:40)
REGINALDO CORDEIRO DOS SANTOS FILHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###328#7

(Assinado digitalmente em 05/12/2023 09:34)
RENATO HIDAKA TORRES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###699#2

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 16:33)
VICTOR HUGO SANTIAGO COSTA PINTO

DIRETOR DE FACULDADE - TITULAR

FACCOMPUTE (11.34.06)

Matrícula: ###652#2

(Assinado digitalmente em 30/11/2023 16:35)
VINICIUS AUGUSTO CARVALHO DE ABREU

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ICEN (11.34)

Matrícula: ###852#0

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 58 2023 ATA DE REUNIÃO 30/11/2023 a1b83d246c

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf